
Tervetuloa torstaina 21.1.2010 klo 16.00-19 "Lasten ja nuorten näkökulmat koulun 
vuorovaikutustilanteissa".  
Aiheesta alustaa vuorovaikutustutkija, professori Liisa Tainio ja koulututkijat Antti Rajala ja 
Jaakko Hilppö (lisätietoa alla). 
Paikka:  seminaarihuone K 113 (Siltavuorenpenger,  20 R, 1.1.2010 lähtien: 
Siltavuorenpenger 5A, Helsinki, Käyttäytymistieteellinen tiedekunta). 

 
Keskustelua voi jatkaa myös: 

*Vuosi vauhtiin ­ravintolaillassa 21.1.2010 klo 19.30 Kolmessa Liisassa 
Liisankadulla. Tule tutustumaan LKT:n toimijoihin ja osallistavaan toimintaan 
vapaamuotoisessa tapaamisessa. Voit myös kertoa, millaisessa toiminnassa olet mukana 
ja verkostoitua muiden kanssa. Uudet ja vanhat toimijat tervetuloa! Ilmoittautuminen ja 
lisätietoa sähköpostilla: lapsetkertovat (a) gmail.com. 

 
Lisätietoa tilaisuudesta. 

 
Liisa Tainio tarkastelee alustuksessaan yläkoulun luokkahuoneen vuorovaikutusta. 
Keskustelunanalyysin menetelmän avulla hän pyrkii näyttämään, millä tavoin oppilaat 
orientoituvat sukupuolesta tai seksuaalisuudesta puhumiseen. Esimerkkeinä on 
oppilaiden reaktioita opettajan tytöt/pojat‐puhutteluihin sekä oppilaiden välistä 
flirttailua. Keskustelunanalyysiin luokkahuoneen vuorovaikutuksen tutkimisen 
välineenä voi tutustua teoksesta Liisa Tainio (toim.) 2007. Vuorovaikutusta 
luokkahuoneessa. Näkökulmana keskustelunanalyysi. Gaudeamus.  

 
Antti Rajala ja Jaakko Hilppö: 

Esitämme näkökulmia lasten toimijuuteen koulun keskusteluissa. Näytämme 
esimerkkejä tilanteista, joissa oppilaat tuovat esiin koulun ulkopuolta saatuja 
oppimiskokemuksia ja tietovarantoja. Pohdimme, miten koulupedagogiikka ja 
vuorovaikutustilanteet toisaalta edistävät ja toisaalta rajoittavat oppilaiden 
mahdollisuuksia käsitellä koulun ulkopuolisia kokemuksia koulussa. Lisälukemista: 
artikkeli, jonka saat kun ilmoittaudut sähköpostilla: lapsetkertovat (a) gmail.com. 

 
* Lapsinäkökulmaisen tutkimuksen ja toiminnan tapaamiset 

Lapsinäkökulmaisen tutkimuksen ja toiminnan tapaamisia järjestetään neljä kertaa syksyn ja 
talven aikana. Joka kerralla on teemaan liittyvä alustus tai alustuksia. Tapaamiskerroilla 
kerrotaan tutkimustuloksia, käydään läpi videoita tai muuta mielenkiintoista aineistoa sekä 
keskustellaan teemaan liittyvistä näkökulmista. Osallistujat voivat esittää omia pohdintojaan 
ja kokemuksiaan sekä esitellä tutkimuksiaan. Tapaamisiin ovat tervetulleita tutkijat, 
opiskelijat, kentällä toimijat ja kaikki aiheesta kiinnostuneet. Mukaan voi tulla myös 
yksittäisellä tapaamiskerralla. 
 
 


